H felici-

Exod. 3.  
& 7.

foelicitas & beatitudo. Quid igitur mirum est, quando talis est vox Spōsi, si illā Sponsa tam certō cognoscit, dicēs: [Vox dilecti mei?] Fuerit facillē etiam & diligenti & curioso lectori, ex verbis quæ habētur Exo. colligere, quale sit verbum hominum pseudodoctorum, & pseudopastorum. Nam præcepit Pharaosuis exactoribus dicens. Posthac nō dabitis populo paleas ad coquendos lateres, quemadmodum heri, & nudius tertius: eant illi & colligant sibi paleas, mensuramque laterum, quā antea fecerunt, imponetis eis, nec minuetis ex ea: nā vacantes orio dicūt: Ibiimus viam triū dierum, & sacrificabimus Deo nostro. Agrauetur seruitus super viros & faciant ea quæ dixi, nē respiciant in res vanas. Habes hic inter vocem Sponsi aliorumque hominū voces tanquā penicillo quodam depictam imaginem diuersitatis, atque differentiæ, quā ego libens prætermitto aliō properans. Sequitur deinde. [Ecce iste venit saliens in montibus, transfiliens colles. Similis est dilectus meus capræ, hinnuloque ceruorum.] Sponsa sibi videtur (siue hæc acciderint inter dormiendū, siue inter vigilandum) Sponsum se videre tam veloci cursu ad eam festinantem, vt montes omnes, & colles quantūuis erectos transfiliat: adeoq; inter currendū nō defatigēt, vt & ipso cursu, & agilitate ad motum, & patientia laboris, per similes videatur capræ animanti velocissimo, aut ceruorū hinnulo. Mōtes autem & colles in scripturis sacris regna significare amplissima, ciuitates opulentas, & reges ipsos, & potētes seculi huius, nemo (vt arbitror) est qui ignoret. Vnde & mons Samarię pro ipsa Samaria accipitur, & mōs

Amorrhæi pro ipsa regione Amorrhæorū. Et in Esaiā, Babylō mōs opulētus dicitur: cū tamē probatissimorum autorum testimonio constet, ciuitatem illam sitam in plano. Ieremias eandem Babylonem montem appellat. Et apud Esaiam Christus R. N. mons appellatur, & scēpē principes & reges apud eundem Prophetam, aliosque vates, colles & montes: cū quod alijs emineāt, tum quod propter dignitates imperij & regni, instar collium & montium in superbiam erigantur. Multas alias prætermitto consultō huius appellationis causas. Videt proinde Sponsa Sponsum festinantem, properantemque, transfilientemque montes. Quibus verbis latentē voluit insinuare, & celebrare carmine isto, admirabilē, & indefatigabilē, tum in superabilem Sponsi potentiam. Nam primō Sponsi opera non eius conditionis sunt, vt cū humanis operibus debeant cōferri. Nam humana vis & facultas, vt sua exequatur opera, eget tempore, labore, excogitata industria, alijsque multis adminiculis. Obcamque rem lento semper gradu procedit ad opera. Sponsus autē, adeo velociter operatur, festinatē adeo efficit quæcūq; animo concipit, vt in literis sacris ignis consumens s'appelletur. Nā quæ admodum ignis inter cetera elementa excellit vi & potentia, & motu, & operationis celeritate: ita etiam & spōsus D. Op. Max. tanta facilitate operatur, vt citiūs sua opera efficiat quā possis vel concipere, vel cogitare. Admirata ergo Sponsa Sponsi sui potentiam, propter facilitatem operandi, illū assimilat velocissimo cursori transfilienti montes & colles, capræ, præterea & hinnulo. Deinde verō, scēpē humana facultas,